Протокол заседания жюри
областного конкурса
«Лучший кабинет по профориентации»
среди общеобразовательных школ Карагандинской области
                                               от 22.05. 2017 г.

	Председатель жюри: Кожахметова Гульсум Шабдановна – директор КГКП «Учебно – методический центр развития образования Карагандинской области»;
	Члены жюри:
Асакаева Дана Саламатовна – заместитель директора КГКП «Учебно – методический центр развития образования Карагандинской области»;
Любчанская Татьяна Витальевна  – методист Учебно-методического центра развития образования Карагандинской области;
Макаева Салтанат Тлеукеновна - методист  Учебно – методический центр развития образования Карагандинской области;
	Секретарь: Макаева Салтанат Тлеукеновна - методист  Учебно – методический центр развития образования Карагандинской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов областного  конкурса «Лучший кабинет по профориентации» первого этапа.
2. Подведение итогов областного  конкурса «Лучший кабинет по профориентации» второго этапа.

1. СЛУШАЛИ: председателя жюри Кожахметову Г.Ш., представившую обобщённую информацию об итогах конкурса.
Областной конкурс «Лучший кабинет по профориентации»  проводился согласно Дорожной карте  по внедрению опыта профориентационной работы Восточно-Казахстанской  и Карагандинской области в регионах республики и гг.Алматы и Астаны на 2015-2017 годы от 25 февраля 2015.
       В конкурсе приняли участие общеобразовательные школы и  колледжи Карагандинской области.
I ЭТАП
Всего на конкурс поступило - 58 работ общеобразовательных школ.
Критерии конкурса
-эстетическое оформление кабинета профориентации (фото);
-наглядное пособие и иллюстрированные материалы (фото).
РЕЗУЛЬТАТЫ I ЭТАПА:
І этап прошли -41 общеобразовательных школ.
	I I ЭТАП
Всего на конкурс допущено- 41 работа общеобразовательных школ.
Критерии конкурса
-программы профориентационной работы школы или кабинета профориентации;
-профориентационная информационная база о мире профессий, об учебных заведениях, о предприятиях;
- профориентационные мероприятия: встречи, экскурсии, классные часы (фото и видео материал), профессиональные пробы;
-системная профдиагностика;
-ведение портфолио учащихся по профориентации.
- оформление конкурсной работы  согласно всем предъявляемым требованиям.

2. Председатель жюри  Кожахметова Г.Ш. зачитала итоги конкурса в соответствии с  критериями  оценивания (в баллах), подвела   итоги работы заседания областной конкурсной комиссии и предложила:
a) Всем участникам 2 этапа вручить сертификаты участника.
b) Присудить 1 место – 1, 2 место – 1, 3 место – 3.
c) Присудить по 2-м номинациям – 3.

В ходе обсуждения комиссия РЕШИЛА:

ПЕРВОЕ МЕСТО присуждается следующим участникам конкурса:
- КГУ «Школа- лицей №15» г.Балхаш;
ВТОРОЕ МЕСТО  присуждается следующему участнику:
-КГУ «Гимназия №1» Осакаровского района.
ТРЕТЬЕ МЕСТО присуждается следующим участникам:
-КГУ «Школа лингвистического направления №16» г.Балхаш;
-КГУ «Школа-центр дополнительного образования им П.Корниеко» п.Топар Абайского района;
-КГУ «СОШ№51» г.Караганда.
ПО ОТДЕЛЬНЫМ НОМИНАЦИЯМ
- КГУ «СОШ им Х.Сәрінжіпұлы» Шетского района «Лучший кабинет по профориентации в сельской школе»;
- КГУ «СОШ №3» г.Темиртау «Лучшая база по профессиограмме»;
- КГУ «СОШ №2» п.Есиль Осакаровского района «Лучший кабинет по профориентации в сельской школе»;

Председатель жюри: ________________ Кожахметова Г.Ш.
Члены жюри:
[bookmark: _GoBack]______________  Асакаева Д.С.
______________  Любчанская Т.В.
______________  Макаева С.Т.